# Ausschreibung und Einladung

## Internationalen Deutschen Meisterschaften im Rasenkraftsport -Steinstoßen

Alle Altersklassen am 16./17.03.2024 in Erfurt

### 1. Organisation

Veranstalter	Deutscher Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband e.V.
Ausrichter	Hessischer Rasenkraftsport Verband e.V. (HRTV e.V.)
Örtl. Ausrichter	ASV Erfurt e.V.
Wettkampfanlage	Hartwig-Gauder-Halle Erfurt JohSebBach-Str. 02, 99096 Erfurt
WK-Leitung – zugl. Schiedsgericht	Willy Atzenberger, BFA-R Richard Debuch, ASV Erfurt Daniel Schwarte, BFA-R
Leiter Kampfgericht	Lutz-Martin Steube, ASV Erfurt
Organisationsleitung	Richard Debuch, ASV Erfurt

#### 2. Wettkampf-Hinweise

WK-Bestimmungen	Es gelten die Bestimmungen der WKO-R sowie der Rechts- und Strafordnung des DRTV. Diese können im Wettkampfbüro eingesehen werden.
Wettbewerb	Steinstoßen
Altersklassen	Schüler/innen A bis Senioren/innen
Gewichtsklassen	gem. Regel 6.3 ff.
Geräte	gem. Regel 9 ff. Alle Geräte stellt der Ausrichter, bei Benutzung eigener Geräte siehe Regel 3.10
Hallenordnung	Die Halle darf nur in Sportschuhen betreten werden. Es dürfen keine Spikes benutzt werden!

Zeitplan Samstag: 16.03.2024		
Altersklassen	Wiegen	WK-Beginn
MS 4 - MS 7	08.00 - 08.30	09.00
MS 3	08.30 - 09.00	10.00
WS 1+2	09.30 - 10.00	11.00
WS 3 - WS 7	09.30 - 10.00	11.00
MS 1+ MS 2	10.30 - 11.00	12.00
F	11.00 - 12.00	13.00
MJN	12.00 - 13.00	14.00
WJN	13.00 - 14.00	15.00
WSA + MSA	14.00 - 15.00	16.00

Zeitplan Sonntag: 17.03.2024		
Altersklassen	Wiegen	WK-Beginn
WJB	08.00-08.30	09.00
MJB	08.30- 09.00	10.00
WJA	09.30 – 10. 00	11.00
MJA	10.00 – 10.30	11.30
М	10.30 - 11.00	12.30
Hinweise:	Dieser Zeitplan wurde auf Basis der DM- Teilnehmerzahlen von 2023 erstellt. Sollten die tatsächlichen Meldungen für diese Meisterschaft stark abweichen, behält sich der Ausrichter Startzeitänderungen vor. Diese werden rechtzeitig im Internet unter www.drtv.de bekannt gegeben. Die Wiegezeiten bleiben unverändert!	

3. Meldeverfahr	en		
<b>Meldungen</b> mittels Meldeliste	DRTV-BFA-R Daniel Schwarte Dürerstraße 13 49201 Dissen rasenkraftsport@drtv.de  Eine Kopie der Meldung an: ASV Erfurt – Silberdistelweg 25 99097 Erfurt debuch.asv@gmx.de		
Meldeschluss	02.03.2024 (Posteingang)		
Startgebühren gem. DRTV Gebühren- ordnung Abschnitt B	Jugendliche       8,00 €         Jun/Fr/Mä/Sen       10,00 €		6,00 € 8,00 € 10,00 € 25,00 €
Adschnitt B			
	Kt-Inhaber IBAN: BIC: Betreff	ASV Erfurt DE18 8409 48 6064 64 GENODEF1SH DM 2024 + Ve	HL .

#### 4. Sonstige Hinweise

Unterkünfte	Tourist Information 0361-66400 www.erfurt.de
Verpflegung	Im Foyer der LA-Halle
Anreise	BAB 4, Ausfahrt Erfurt-West

Mit der Abgabe einer Meldung erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Teilnehmer mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten in Meldelisten, Wettkampfprotokollen und Ergebnislisten auch auf elektronischem Wege, veröffentlicht werden. Die Veröffentlichung erfolgt auf den Internetseiten des jeweiligen Ausrichters. Weiter erfolgt eine elektronische Übermittlung zum Deutschen Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband e.V. (DRTV) mit dem Ziel, der Erstellung der Deutschen Bestenliste, sowie der Bestenlisten auf Vereins-, Kreis- und Landesverbands-Ebene. Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass

die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen. Erfolgt kein Einverständnis, ist dies zwingend vor Wettkampfbeginn der Wettkampfleitung mitzuteilen.

Der Veranstalter und der Ausrichter wünschen allen eine gute Anreise und einen angenehmen Aufenthalt in Erfurt und den Wettkämpfen einen fairen Verlauf.

Willy Atzenberger	Daniel Schwarte	Richard Debuch
Vorsitzender BFA-R	Sportwart BFA-R	ASV Erfurt